GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
Процесс заказа M-Pact Plus
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus

M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact: пример заказа
Моторный
привод
Счётчик
операций
Контакт сигнализации
отключения
Независимый
расцепитель
Включающая
катушка
M-Pro
расцепитель
405388
405428
405575
405576
405448
405427
Главный выключатель= 405142
+
+
+
+
+
+
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact: Как клиент должен составить заказ ?
Пример 1): клиенту необходимо два выключателя M-Pact.
-Один 2000A 4-х полюсный 50kA - стационарное исполнение с независимым
расцепителем, моторным приводом, включающей катушкой и дополнительным
контактом сигнализации отключения.
-Другой 1600A 3-х полюсный 50kA выкатной с независимым расцепителем,
моторным приводом, включающей катушкой и счётчиком операций.
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact: Как клиент должен составить заказ ?
The Electrical Compagny
Заказ N° XXXXX
Ном. описание кол.
405250 Тип 'S', 4 полюса, стационарный, типоразмер 1, 2000A, автом. нейтраль слево  1
405249 Тип 'S', 3 полюса, стационарный, типоразмер 1, 1600A, автоматический 1
406030 Расцепитель MPRO17 2
405388 Независимый расцепитель 220/240v AC/DC 2
405448 Моторный привод 220/250v AC 2
405428 Включающая катушка 220/250v AC/DC 2
405575 Дополнительный контакт сигнализации отключения (1 x N/O) 1
405576 Механический счётчик включений 1
Неправильный
пример .
Последний
аксессуар
(механический
счётчик
операций). Для
производителя не
ясно к какому из
выключетелей
относится данный
аксессуар.
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus

405576 механический счётчик включений 1
Правильный
пример заказа.
В данном случае
производитель
сможет понять какие
аксессуары
необходимы
соответствующему
выключателю !
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact : Как клиент должен составить заказ ?
Пример 2) : M-Pact Составление заказа – необходимая информация
Обязательная и Дополнительная
1. Уровень тока отключения – Тип S (50kA), Тип N (65kA), Тип H (80kA), Тип C
(100kA)
2. Номинальный ток выключателя 400A – 6300A
3. Типоразмер
4. Автоматический или не автоматический
5. Какой вид защит необходим (если автоматический) – M-Pro тип (защита от
утечки на землю)
6. 3-х или 4-х полюсные (Нетраль слева или справа для 4-х полюсной версии)
7. Выкатной или стационарный
8. Дополнительные электрические устройства – независимый расцепитель,
включающая катушка, двигатель, и т. д.
9. Механические устройства – замки, блокираторы, ‘T’ контакты и т. д.
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact Составление заказа – пример
1. Уровень тока отключения – Тип S (50kA), Тип N (65kA), Тип H (80kA), Тип C (100kA) -Тип S (50kA)
2. Номинальный ток выключателя 400A – 6300A -2000A
3. Типоразмер -Типоразмер 1
4. Автоматический или не автоматический -Автоматический
5. 3 или 4 полюсный -3-х полюсный
6. Выкатной или стационарный -Стационарный
7. Необходимая защита – тип M-Pro (Защита от утечки на землю) -M-Pro 17
8. Дополнительные электрические устройства -Двигатель, Включающая катушка, U/V
9. Механические устройства – замки, блокировки, ‘T’ контакты и т. д. -Нет
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact: Как клиент должен составить заказ ?
Пример3) :
M-Pact Составление заказа – Типичный пример
Типичный пример заказа
2 x M-Pact 2500A  с токовой отсечкой,
двигательным приводом, независимым
расцепителем, и двумя тросиками
блокировки взаимного перекрытия.
Что надо уточнить
• Какой уровень тока отключения
• Действительно ли это Типоразмер 1
• Какой из расцепителей M-Pro необходим
• На какое напряжение  электрические аксессуары
• Какая необходима длина тросика блокировки
взаимного перекрытия
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
1. Как проверить какой тип выключателя, автоматический или
не автоматический будет поставлен? Каталожный номер
автоматического выключателя заканчивается на A. т. е.:
MS31W16 или 405113  не автоматический
выключатель (расцепитель не нужен)
MS31W16-A или 405187 автоматический
выключатель (необходим расцепитель)
2. Для автоматического выключателя, проверте входит ли в
заказ расцепитель M-Pro. Если нет, то перезвоните клиенту
и узнайте какой из расцепителей M-PRO ему необходим и
скажите клиенту включить это в заказ.
3. Группа CRC уже использует excel файл с шестизначным
транскодом для различия между автоматическими и не
автоматическими выключателями.
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact Plus постоянный процесс развития (начат 1 января 2006).
• M-Pro 17 Был заменён на M-Pro 17 Plus
• M-Pro 20 Был заменён на M-Pro 18 Plus
• Типоразмер 3 представлен для токов от 5000A до 6300A (ME07)
• Улучшен  внешний дизайн выключателя
• Выпущен новый каталог по M-Pact Plus
• Новая инструкция по применению для M-Pro 17 & 18 Plus
• Пояснительная документация для клиентов.
• Транскод между старыми и новыми сериями M-Pro’s
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
M-Pact Plus постоянный процесс развития (начат 1 января 2006).
M-Pact заказ регистрируется в CRC
CRC формирует “форму B3” для заказа
CRC связывается с клиентом и запрашивает подтверждения заказа M-Pact Plus
(посылает при необходимости техническую информацию)
Разблокирует заказ с пометкой
“Клиент подтвердил необходимость
старого образца M-Pro ”
Заказ без данной отметки не
принимается заводом
Клиент не принимает замену на новый M-Pro’s
Стандартный процесс произв.
Клиент принимает замену на новый M-Pro’s
CRC переделыват заказ на новый
M-Pro’s
Разблокирует заказ
Стандартный процесс произв.
GE Consumer & Industrial
Power Protection
M-Pact Plus
Air Circuit Breaker
406030 MPRO17-ENG MPRO17 protection unit To be replace by 405327 Mpro17plusF1&2
406031 MPRO20-ENG MPRO20 protection unit To be replace by 405329 Mpro18plusF1&2-ENG
406055 MPRO30L-ENG MPRO30L protection unit No Change